
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP: 85.614-068   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone / WhatsApp: (46) 3525-8107 / 8105 / 99135-0488 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025 – PMM – COM ITENS EXCLUSIVOS E COM COTA 

RESERVADA PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 718/2025 

CÓD. VERIFICADOR: 8VBGH986 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Menor preço por item. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para efetuar serviços de limpeza de meio fio para receber pintura, 

pintura e laminado elastoplástico de sinalização de trânsito nas ruas no perímetro urbano da cidade de 

Marmeleiro e contratação de empresa para o fornecimento e instalação de placas de trânsito, tartarugas, 

tachinhas, tachões e cones de sinalização em diversas ruas do Município, bem como a manutenção das 

placas já instaladas nos logradouros, atendendo as necessidades do Departamento Marmeleirense de 

Trânsito. 

 

O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 76.205.665/0001-01, com sede na Avenida 

Macali, nº 255 – Centro, torna público que: 

 

1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° Adendo anexado ao processo e a data prevista para abertura 

e julgamento das propostas e início da sessão de disputa para o dia 13 de maio de 2025 às 08h30 

horas (horário de Brasília). 

 

2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital. 

 

 

Marmeleiro, 24 de abril 2025. 

 

 

 

 

Jander Luiz Loss 

Prefeito  

 

 

 

 

340

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1939- 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 5 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

191 e seguintes da Lei nº 2.095/2013 e PSS 01-2025, Edital de Abertura nº 13, de 22 de janeiro de 2025 e convocação nº 
107, de 08 de abril de 2025. 
DATA DA ASSINATURA: 24 de abril de 2025. 
VIGÊNCIA: até 23 de abril de 2026. 
FORO: Comarca de Marmeleiro – PR. 
 
JANDER LUIZ LOSS 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 054/2025 
(Inexigibilidade Nº 015/2025 – PMM) 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: GERALDO PECANHA DE ALMEIDA 
OBJETO: Contratação da empresa GERALDO PECANHA DE ALMEIDA, inscrita no CNPJ n° 07.723.096/0001-65, para 
formação continuada da equipe pedagógica das unidades escolares da Rede Municipal de Educação do Município, 
atendendo as necessidades do Departamento de Educação e Cultura. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 02 (dois) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 23 
de junho de 2025. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de abril de 2025. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 23 de abril de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025 – PMM – COM ITENS 
EXCLUSIVOS E COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO 

ELETRÔNICO Nº 718/2025 CÓD. VERIFICADOR: 8VBGH986 
 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para efetuar serviços de limpeza de meio fio para receber pintura, pintura e laminado 
elastoplástico de sinalização de trânsito nas ruas no perímetro urbano da cidade de Marmeleiro e contratação de empresa 
para o fornecimento e instalação de placas de trânsito, tartarugas, tachinhas, tachões e cones de sinalização em diversas 
ruas do Município, bem como a manutenção das placas já instaladas nos logradouros, atendendo as necessidades do 
Departamento Marmeleirense de Trânsito. 
O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 76.205.665/0001-01, com sede na Avenida Macali, nº 255 
– Centro, torna público que: 
1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° Adendo anexado ao processo e a data prevista para abertura e julgamento das 
propostas e início da sessão de disputa para o dia 13 de maio de 2025 às 08h30 horas (horário de Brasília). 
2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital. 
 
Marmeleiro, 24 de abril 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito  
 
 
 

341



342



776ª feira | 25/Abr/2025 - Edição nº 11879

Jaguariaíva
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada de engenharia 
para instalação de usinas de microgeração, geração distribuída on 
grid, Sistema de Geração de Energia Fotovoltaica. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 28 de 
abril de 2025, às 09h30min do dia 14 de maio de 2025. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h31min 
às 09h59min. do dia 14 de maio de 2025 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do 
dia 14 de maio de 2025. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado: Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com 
https://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparenciav2/licitacoes/ 
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 24 de abril de 2025. 
JOSE SLOBODA 

Prefeito Municipal 
43045/2025

Janiópolis

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025 – UASG 987637 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 054/2025 

A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 15 de maio de 2025, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR LOTE que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA A PESSOAS ENCAMINHADAS PELO 
MUNICIPIO DE JANIÓPOLIS/PR ATRAVÉS DA SECRETARIA DE 
SAÚDE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA CIDADE CURITIBA/PR. 
Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do 
dia 15 de maio de 2025, no endereço eletrônico: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: à disposição dos 
interessados na Divisão de Compras e Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286, 
centro, no Portal da Transparência do Município, aba suprimentos/licitações e 
no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$ 
54.617,15 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e dezessete reais e quinze 
centavos). Informações complementares através do e-mail: 
licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3110-2212. 

Janiópolis/Pr, 24 de abril de 2025. 
EIDES GUEDES 

PREFEITO 
 

 
43051/2025

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL 
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95 
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410  
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 040/2025 
Objeto: Contratação de empresa especializada em realização de exames de Raio-
X digital para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. 
Tipo de licitação: Menor Preço Por Lote. 
Modo de disputa: Aberto. 
Abertura da sessão pública: 15/05/2025, às 08h00min., no site 
www.licitanet.com.br/. 
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão 
disponíveis no site do município. 
Laranjeiras do Sul-PR, 23 de abril de 2025. 
 
Jaison Rodrigo Mendes 
Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul 
 
 
 
 
 

43315/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL 
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95 
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410  
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 041/2025 
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no 
fornecimento de camisetas, bonés e viseiras para os integrantes do programa 
Coração Feliz. 
Tipo de licitação: Menor Preço Por Lote. 
Modo de disputa: Aberto. 
Abertura da sessão pública: 13/05/2025, às 08h00min., no site 
www.licitanet.com.br/. 
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão 
disponíveis no site do município. 
Laranjeiras do Sul-PR, 23 de abril de 2025. 
 
Jaison Rodrigo Mendes 
Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL 
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95 
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410  
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 041/2025 
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no 
fornecimento de camisetas, bonés e viseiras para os integrantes do programa 
Coração Feliz. 
Tipo de licitação: Menor Preço Por Lote. 
Modo de disputa: Aberto. 
Abertura da sessão pública: 13/05/2025, às 08h00min., no site 
www.licitanet.com.br/. 
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão 
disponíveis no site do município. 
Laranjeiras do Sul-PR, 23 de abril de 2025. 
 
Jaison Rodrigo Mendes 
Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul 
 
 
 
 
 

43316/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL 
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95 
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410  
ATO DE AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 038/2025 
Objeto: Registro de preços para equipamentos antropométricos para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde. 
Tipo de licitação: Menor Preço Por Lote. 
Modo de disputa: Aberto. 
Abertura da sessão pública: 13/05/2025, às 13h00min., no site 
www.licitanet.com.br/. 
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão 
disponíveis no site do município. 
Laranjeiras do Sul-PR, 24 de abril de 2025. 
 
Jaison Rodrigo Mendes 
Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul 
 
 
 
 
 

43314/2025

Marmeleiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025 – PMM – COM ITENS 
EXCLUSIVOS E COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 718/2025

CÓD. VERIFICADOR: 8VBGH986
MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço por item.

OBJETO: Contratação de empresa para efetuar serviços de limpeza de meio fio 
para receber pintura, pintura e laminado elastoplástico de sinalização de trânsito nas 
ruas no perímetro urbano da cidade de Marmeleiro e contratação de empresa para 
o fornecimento e instalação de placas de trânsito, tartarugas, tachinhas, tachões e 
cones de sinalização em diversas ruas do Município, bem como a manutenção das 
placas já instaladas nos logradouros, atendendo as necessidades do Departamento 
Marmeleirense de Trânsito.
O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 76.205.665/0001-
01, com sede na Avenida Macali, nº 255 – Centro, torna público que:

1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° Adendo anexado ao processo 
e a data prevista para abertura e julgamento das propostas e início 
da sessão de disputa para o dia 13 de maio de 2025 às 08h30 horas 
(horário de Brasília).

2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.
Marmeleiro, 24 de abril 2025.

Jander Luiz Loss
Prefeito

43039/2025

Nova Esperança

PUBLICA A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO 
SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº. 01/2025 

O Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Saúde e pela Comissão Organizadora do Processo 
Seletivo Simplificado, torna pública para conhecimento dos interessados a 
publicação da Homologação das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado 
(PSS), para o cargo de Enfermeiro, Técnico de Enfermagem, Assistente Social e 
Fisioterapeuta. Mais informações poderão ser obtidas junto ao site da Prefeitura 
Municipal de Nova Esperança/PR https://novaesperanca.pr.gov.br/concursos-
publicos e, na Secretaria Municipal de Saúde, no horário de expediente, de 
segunda a sexta-feira, das 08h às 11h00min e das 13h30min às 16h, na Rua 
Pioneiro João Ferrarin, n.950, telefone (44) 3252-1209. 

Nova Esperança, 23 de abril de 2025. 
João Eduardo Pasquini 
Prefeito Municipal 

 
 

43148/2025

343



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025042800311

311

Nº 79, segunda-feira, 28 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO
AVISO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA Nº 1/2025

O Município de Colorado torna público que realizará às 09h0min do dia 16 de
maio de 2025, situado na Avenida Brasil, 1.250, em Colorado, Paraná, CONCORRÊNCIA ,
Contratação de empresa especializada em recapeamento asfaltico urbano em CBUQ
(Concreto Betuminoso Usinado a Quente), destinados ao recapeamento/pavimentação
asfaltico em ruas, Praça do Bandeirantes, no cemitério calçamento na Avenida Paraná do
Município de Colorado/PR, conforme descrito em Edital Regime de execução sob o regime
de execução empreitada por preço global tipo menor preço. A pasta técnica estará
disponível através do site: www.colorado.pr.gov.br, portal da transparência, a partir de 29
de abril de 2025 às 23h59min no sistema BNC. Informações adicionais deverão ser dirigidas
à equipe de apoio, no endereço eletrônico

Colorado, 25 de abril de 2025.
ROSIMEIRE CHIQUIM

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 12/2025
Repetição

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAIS PARA UNIDADE BÁSICA DE

SAÚDE (UBS) E HOSPITAL, nos termos estabelecidos neste Edital e seus anexos.
VALOR MÁXIMO: O preço total máximo é de R$ 354.204,71 (trezentos e

cinquenta e quatro mil, duzentos e quatro reais e setenta e um centavos).
Recebimento das Propostas: das 08h00m do dia 29/04/2025 as 08h30m do dia

13/05/2025.
Abertura das Propostas: das 08h31m do dia 13/05/2025 as 09h:00m do dia

13/05/2025.
Início da Sessão da Disputa de Preços: 09h01m. do dia 13/05/2025.
O Edital poderá ser examinado e adquirido através do site

www.contenda.pr.gov.br ou no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de
Contenda, Avenida João Franco, nº 400, Centro, das 08:00h às 12:00h e das 13:00 às
17:00h.

Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone: (41) 3625-1212.

Município de Contenda, 25 de abril de 2025.
FABIO SANTOS FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025-SMMA

O MUNICIPIO DE CURITIBA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO
AMBIENTE - SMMA, torna público, para conhecimento dos interessados que está
promovendo PREGÃO ELETRÔNICO, visando à contratação de empresa para confecção de
maquete física da Bacia Hidrográfica do Rio Atuba. A execução se dará com recursos
parciais oriundos da União Federal - Caixa Econômica Federal e do município de Curitiba.
As propostas de preços deverão ser encaminhadas via internet a partir do dia 29/04/2025,
das 09h00min até o dia 14/05/2025, às 08h59min, horários de Brasília - DF. Os lances
deverão ser dados no dia 14/05/2025 das 09h00min às 09h30min, horário de Brasília - DF.
O edital está à disposição dos interessados no Portal de Compras Eletrônicas do Município
de Curitiba: https://e-compras.curitiba.pr.gov.br/ e Portal Nacional de Contratações
públicas - PNCP: www.gov.br/pncp/pt-br. |Os interessados deverão observar as condições
de participação e de apresentação da proposta de preço e dos lances descritas no sistema
no sistema e-Compras Curitiba e no edital de embasamento.

Curitiba, 25 de abril de 2025.
MICHELE DE PAULA VERGILIO LEMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025- UASG 985475

O Município de Flor da Serrado Sul, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ nº
95.589.271/0001-30, com sede a Rua Herminio Perondi, 176, em Flor da Serra do Sul,
Paraná, torna público e para o conhecimento dos interessados que realizará ás 09:00(nove
horas), do dia 16 de Maio de 2025, no sítio eletrônico:
https://www.comprasgovernamentais.gov.br, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, e
tem por objeto: : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social, CRAS e
demais secretarias Municipais. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos através da
internet pelos seguintes endereços eletrônicos: https://www.gov.br/compras/pt-br e
https://transparencia.betha.cloud/#/cvQsSiZRsNPfVtIntlwt-A==. Demais informações pelo e-
mail: licitacao@fssul.pr.gov.br.

Flor da Serra do Sul, 24 de Abril de 2025.
VALMOR FELIPE JUNIOR

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

MUNICIPIO DE FLOR DA SERRA DO SUL - UASG 985475
O Município de Flor da Serra do Sul, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ nº

95.589.271/0001-30, com sede a Rua Herminio Perondi, 176, em Flor da Serra do Sul,
Paraná, torna público e para o conhecimento dos interessados que realizará ás 09:00(nove
horas), do dia 20 de Maio de 2025, no sítio eletrônico:
https://www.comprasgovernamentais.gov.br, licitação na modalidade Concorrência
Eletrônica, e tem por objeto: : Contratação de empresa especializada para execução da
obra de Pavimentação Asfáltica em CBUQ sobre um trecho que liga a BR-280 e dá acesso
a comunidade da Linha São João, em Flor da Serra do Sul/PR. O Edital e seus Anexos
poderão ser obtidos através da internet pelos seguintes endereços eletrônicos:
https://www.gov.br/compras/pt-br e
https://transparencia.betha.cloud/#/cvQsSiZRsNPfVtIntlwt-A==. Demais informações pelo e-
mail: licitacao@fssul.pr.gov.br.

Flor da Serra do Sul, 24 de Abril de 2025.
VALMOR FELIPE JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Indianópolis - Estado do Paraná - torna público que se encontra
aberta a licitação pelo Edital na forma de Dispensa Eletrônica n.º 14/2025 na forma da Lei
14.133/2021 cujo objeto é: Contratação de empresa para recuperação e proteção de
nascentes em atendimento ao instrumento de repasse celebrado pela Caixa Econômica
Federal n.º 4110409/2023.

O edital completo está disponível pelo e-mail licitacao@indianopolis.pr.gov.br e
no site www.indianopolis.pr.gov.br. Maiores informações pelo fone (44) 3674-1108, falar
com Patriane ou Lucas.

Indianópolis, Paraná, 23 de abril de 2025.
PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada em realização de exames de
Raio-X digital para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Tipo de licitação: Menor Preço Por Lote.
Modo de disputa: Aberto.
Abertura da sessão pública: 15/05/2025, às 08h00min., no site

www.licitanet.com.br/.

Laranjeiras do Sul-Pr, 23 de abril de 2025.
JAISON RODRIGO MENDES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2025

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no
fornecimento de camisetas, bonés e viseiras para os integrantes do programa Coração
Fe l i z .

Tipo de licitação: Menor Preço Por Lote.
Modo de disputa: Aberto.
Abertura da sessão pública: 13/05/2025, às 08h00min., no site

www.licitanet.com.br/.

Laranjeiras do Sul-Pr, 23 de abril de 2025.
JAISON RODRIGO MENDES

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025

Objeto: Registro de preços para equipamentos antropométricos para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde.
Tipo de licitação: Menor Preço Por Lote.
Modo de disputa: Aberto.
Abertura da sessão pública: 13/05/2025, às 13h00min., no site www.licitanet.com.br/.

Laranjeiras do Sul-Pr, 24 de abril de 2025.
JAISON RODRIGO MENDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 505/2025
Por força deste ato fica SUSPENSO o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 505/2025

referente a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2025, em virtude de pedido de
esclarecimentos, sendo necessária revisão e análise do edital e termo de referência, pelos
técnicos e solicitante. Após a análise, o Edital será republicado com uma nova data para
abertura do certame.

Marialva-Pr, 25 de abril de 2025.
FLÁVIA CHERONI DA SILVA BRITA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025 - PMM

COM ITENS EXCLUSIVOS E COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 718/2025
CÓD. VERIFICADOR: 8VBGH986
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço por item.

Contratação de empresa para efetuar serviços de limpeza de meio fio para
receber pintura, pintura e laminado elastoplástico de sinalização de trânsito nas ruas no
perímetro urbano da cidade de Marmeleiro e contratação de empresa para o fornecimento
e instalação de placas de trânsito, tartarugas, tachinhas, tachões e cones de sinalização em
diversas ruas do Município, bem como a manutenção das placas já instaladas nos
logradouros, atendendo as necessidades do Departamento Marmeleirense de Trânsito.

O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ
76.205.665/0001-01, com sede na Avenida Macali, nº 255 - Centro, torna público que:

1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° Adendo anexado ao processo e a data
prevista para abertura e julgamento das propostas e início da sessão de disputa para o dia
13 de maio de 2025 às 08h30 horas (horário de Brasília).

2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Marmeleiro, 24 de abril 2025.
JANDER LUIZ LOSS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALOTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025

Pregão Eletrônico nº 29/2025. Tipo: Menor Preço Global por Lote.
O Município de Palotina avisa aos interessados que está à disposição o Edital do

Pregão 029/2025, objetivando: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E FRACIONADA
AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS NOVOS E USADOS (INCLUSO
MATERIAL), RETIRADA, REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO PAREDE E SPLIT, PERTENCENTES AO
PATRIMÔNIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALOTINA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO. Conforme especificações contidas no
Edital, com abertura prevista para o dia 15/05/2025 às 09:01hs. O edital está à disposição na
Prefeitura Municipal de Palotina/PR, e-mail compras@palotina.pr.gov.br, na plataforma BLL
www.bll.org.br e no site da prefeitura.

Em 11 de abril de 2025
RODRIGO RIBEIRO

Prefeito

344


